DataMan® Série 370
Guia de consulta rápida
28deagosto de2019
Precauções
Para reduzir o risco de ferimentosou de danosao equipamento, siga asprecauções
a seguir durante a instalação do produto Cognex:
l O leitor deve ser fornecido com uma fonte de alimentação listada UL ou
NRTL com uma saída de 24VDC classificada para, pelomenos, 2A de

6 Alimentação
7 Status do treinamento
8 Indicador de lido/não lido
4
9 Rede
10 Erro
11 Medidor de pico
12 Botão de calibragem
13 Ethernet
14 Slot para cartão SD
15 Controle de iluminação externa
16 Alimentação, E/S e RS-232
Acessórios do DataMan 370
OPÇÕES DE LENTES E TAMPAS
Acessório DM374 DM375
Lente de abertura fixa 12mm F8 LEC-CFF12-F8
Lente de abertura fixa 16mm F8 LEC-CFF16-F8
Lente de abertura fixa 25mm F8 LEC-CFF25-F8
Lente de abertura fixa 35mm F8 LEC-CFF35-F8
Lente de abertura fixa 40mm F8 LEC-CFF40-F8
Lente de abertura fixa 50mm F8 LEC-CFF50-F8
Módulo de lente líquida e lente pré-focalizada de
10,3* mm ou lente de 10,3mm IR** M12 com
chave inglesa
DMLN-10LL-SMT
DMLN-10LL-IR-SMT
Módulo de lente líquida de 24mm F6* DM360-LENS-24LL
Módulo de lente líquida de 24mm F6*** DMLN-C24F06-LL-IR
Módulo de lente líquida de 24mm F10* DMLN-C24F10-LL
5
Acessório DM374 DM375
Lente de foco automático de 10mm F5* (usar
com HPIT)
DMLN-C10F05-HSLL
Lente de focomanual de 10mm F5* DMLN-C10F05-MF
Lente de foco automático de 16mm F8* (usar
com HPIT)
DMLN-C16F08-HSLL
Lente de focomanual de 16mm F8* DMLN-C16F08-MF
Lente de foco automático de 24mm F6* (usar
com HPIT)
DMLN-C24F06-HSLL
Lente de focomanual de 24mm F6* DMLN-C24F06-MF
* Com filtro de bloqueio IR integrado
** Sem filtro de bloqueio IR integrado
*** Sem filtro de bloqueio IR integrado e com filtro de bloqueio de luz diurna integrado
TAMPA DE LENTE E ILUMINAÇÕES INTEGRADAS